
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  229 del  31-03-2021

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               CIG n.

Oggetto: Liquidazione compensi spettanti al Presidente e ai componenti del Nucleo di
Valutazione - Periodo luglio 2019/giugno 2020.

L'anno  duemilaventuno addì  trentuno del mese di marzo il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Visto il Decreto Sindacale n. 59  del 14.11.2017  con il quale è stato istituito il Nucleo di
Valutazione del Comune di Valguarnera Caropepe;
Rilevato che  con  Decreti Sindacali  n. 20 del 03.05.2018  e n. 36 del 06.07.2018 sono stati
nominati la Dott.ssa Concetta Maria Rosa Bonanno quale Presidente del Nucleo di
Valutazione, la Dott.ssa Anna Giunta e  il Dott. Daniele Giamporcaro, quali componenti dello
stesso;
Visti i Disciplinari d'incarico stipulati con i suddetti in data 06.07.2018, nei quali è stato
stabilito, tra l'altro, il compenso annuo da corrispondere, che ammonta a €.1.500,00 al lordo
delle ritenute di legge o IVA se dovute, oltre le  spese di viaggio sostenute;
Visto:
- la fattura n. 02/PA del 28.12.2020, trasmessa  dall' Avv. Concetta Maria Rosa Bonanno in
formato elettronico in data 30.12.2020 prot. n. 18718, dell'importo di  €.1.500,00, relativa al
compenso  spettante;
- il certificato di regolarità contributiva rilasciato in data 04.03.2021 dalla Cassa Forense, dal
quale si evince che il Professionista è in regola con i versamenti contributivi;
- la comunicazione resa, ai sensi dell'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i., in ordine alla
tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto, altresì,:
- la richiesta, prot. n. 2196 del 10.02.2021, trasmessa dal Dott. Giamporcaro Daniele,
attualmente Segretario del Comune di Carlentini, con la quale richiede gli emolumenti
spettanti, il rimborso delle spese di viaggio sostenute nel periodo di incarico luglio/ottobre
2018, pari ad €. 204,53 e comunica, altresì, i propri dati personali e fiscali necessari per la
liquidazione delle somme dovute;
- la richiesta, prot. n. 2402 del 12.02.2021, trasmessa dalla Dott.ssa Giunta Anna, attualmente
Segretario del Comune di Barrafranca, con la quale richiede gli emolumenti spettanti, il
rimborso delle spese di viaggio sostenute nel periodo di incarico luglio/ottobre 2018 e ottobre
/dicembre 2019, pari complessivamente ad €. 199,50, e comunica altresì  i propri dati
necessari per la liquidazione delle somme dovute;
Richiamate le determine n.727/2018 e n. 937/2020 di impegno somme al Cap. 291 -
Missione 1- Programma 10 -titolo 1 Macroaggregato 03-02-008 per la corresponsione del
compenso spettante al Nucleo di Valutazione;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al Presidente e ai
componenti  del Nucleo di Valutazione  per il periodo di incarico  luglio 2019/giugno 2020,
nonché al rimborso delle somme per le spese di viaggio sostenute dai componenti esterni per
la complessiva somma di € 4.904,03 ;

Per tutto quanto precede,
D E T E R M I N A

1) Liquidare e pagare al Presidente del Nucleo di Valutazione Dott.ssa Concetta Maria Rosa
Bonanno,  nominata con  Decreto Sindacale  n. 20 del 03.05.2018 il compenso spettante di €.
1.500,00 per il periodo luglio 2019/giugno 2020, come da fattura allegata n. 02/PA del
28.12.2020, tramite bonifico bancario sul seguente IBAN:
IT 51Z0760116600001022008013.

2) Liquidare e pagare ai componenti del Nucleo di Valutazione sotto indicati, nominati con
Decreto Sindacale n. 36 del 06.07.2018, per come stabilito nel disciplinare d'incarico stipulato
con gli stessi, la somma a fianco ciascuno indicata, quale  compenso spettante per il periodo
luglio 2019/ giugno 2020  e rimborso  spese di viaggio sostenute nel periodo di incarico:

-  Dott.ssa Anna Giunta  €. 1.699,50 tramite bonifico bancario sul seguente IBAN:

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.76 del 31-03-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



IT30K0200883740000300242904.

 Dott. Daniele Giamporcaro €.1.704,53 comprensiva di ritenute Irpef del 43% per come-

richiesto dallo stesso, tramite bonifico bancario alla Banca di Credito Cooperativo
“G.Toniolo“ di San Cataldo sul seguente IBAN: IT93T0895283421000000210273.

3) Disporre che gli Uffici Finanziari emettano i relativi mandati di pagamento dal Cap.
291 - Missione 1- Programma 10 -titolo 1 Macroaggregato 03-02-008, dei residui passivi,
come da impegno operato con le citate determine  n. 727/2018 e n. 937 /2020.

Il Responsabile del Procedimento
f.to CONTINO ANTONELLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 502/658

Lì  31-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.76 del 31-03-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


